
ZAŁĄCZNIK nr 2.I.5 

CHARAKTERYSTYKA WYPOSAŻENIA SAL WYKŁADOWYCH, PRACOWNI, LABORATORIÓW 

I INNYCH OBIEKTÓW, W KTÓRYCH ODBYWAJĄ SIĘ ZAJĘCIA ZWIĄZANE Z KSZTAŁCENIEM 

NA OCENIANYM KIERUNKU A TAKŻE INFORMACJA O BIBLIOTECE I DOSTĘPNYCH 

ZASOBACH BIBLIOTECZNYCH I INFORMACYJNYCH.  

 

Bazę dydaktyczną Filii WSPiA w Nowym Tomyślu stanowi będący własnością Uczelni 

nowoczesny obiekt dydaktyczny, oddany do użytku w marcu 2010 roku   o łącznej 

powierzchni użytkowej 2245,9 m
2
  zlokalizowany się na os. Północ 37a, 64-300 Nowy 

Tomyśl.  

Budynek składa się z 15 sal, w tym z: 

- dwóch auli wykładowych na 212 miejsc siedzących o pow. 204 m
2 

każda, wyposażone w 

komputer z dostępem do internetu, rzutnik oraz system nagłaśniający, flipchart oraz 

tablice suchościeralną; 

- sali wykładowej na 79 miejsc o pow. 66 m
2
, wyposażona w komputer z dostępem do 

internetu, rzutnik oraz system nagłaśniający, flipchart oraz tablice suchościeralną, 

rzutnik tekstu; 

- sali komputerowej z 22 stanowiskami o pow. 51,6 m
2
, komputery wyposażone są w 

system operacyjny Windows i Linux, oprogramowanie biurowe MS Office oraz typu 

open, program płatnik i program kadrowo-płacowy. 

- dziewięciu sal ćwiczeniowych  o łącznej pow. 573 m
2
, każda wyposażona w sprzęt 

multimedialny typu tablica interaktywna, interaktywny monitor lub zestaw komputer-

rzutnik; 

- biblioteki o pow. 19 m
2
, 

- infrastruktury przeznaczonej dla osób niepełnosprawnych.  

 

Do dyspozycji wykładowców pozostaje 5 komputerów przenośnych oraz 4 rzutniki 

multimedialne, sprzęt nagłaśniający, oraz 2 rzutniki pisma wykorzystywane podczas zajęć 

dydaktycznych. W budynku Filii zainstalowano bezprzewodową sieć Internetową, dostępną 

dla studentów. Zaplecze dydaktyczne oraz infrastruktura Wydziału przystosowane są do 

potrzeb studentów niepełnosprawnych. 

Zakres merytoryczny księgozbioru Biblioteki Filii w Nowym Tomyślu obejmuje szeroko 

rozumiane: prawo, administrację, pedagogikę, oświatę, edukację, wychowanie, psychologię, 

socjologię, filozofię, etykę, psychologię społeczną, zarządzanie i marketing, public relations, i 

słowniki języków obcych. Zakres tematyczny literatury jest systematycznie poszerzany na 

wniosek wykładowców i studentów (członkowie Rady Bibliotecznej).  

Księgozbiór wydawnictw zwartych Biblioteki WSPiA liczy ogółem 19 072 woluminów. 

Uzupełniony jest przez 88 tytułów wydawnictw ciągłych w formie drukowanej i 59 tytułów 

czasopism online. Księgozbiór własny Biblioteki Filii WSPiA w Nowym Tomyślu liczy 

ponad 2600 egzemplarzy, z czego   ok. 1500 woluminów dotyczy kierunku Administracja. Do 

dyspozycji studentów są pełno tekstowe bazy danych pozyskane w ramach projektu Wirtualna 

Biblioteka Nauki oraz wykupiona licencja prawniczej bazy LEX SIGMA. 



Gromadzenie literatury odbywa się poprzez planowe zakupy, dary i wymianę 

międzybiblioteczną wydawnictw własnych. Na początku każdego roku akademickiego 

Dziekan Wydziału w porozumieniu z nauczycielami akademickimi prowadzącymi zajęcia na 

danym kierunku studiów przedkłada listę publikacji przeznaczonych do zakupu. Zakupy 

dokonywane są w oparciu o literaturę programową podstawową i uzupełniającą zawarta w 

sylabusach zajęć, bezpośrednie zamówienia wykładowców i studentów oraz katalogi oferty 

wydawniczej księgarń, hurtowni i wydawnictw. 

Wymiana międzybiblioteczna prowadzona za pośrednictwem Biblioteki Głównej WSPiA 

obejmuje: Bibliotekę Uniwersytecką i Bibliotekę Raczyńskich w Poznaniu, a także z 

Bibliotekę Główną AWF im. J. Kukuczki w Katowicach, Bibliotekę i Wydawnictwo Wyższej 

Szkoły Zarządzania w Gdańsku, Bibliotekę Gnieźnieńskiej Wyższej Szkoły Humanistyczno - 

Menedżerskiej „Millenium”, Bibliotekę Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie, 

Bibliotekę Szczecińskiej Szkoły Wyższej Collegium Balticum, Wielkopolską Wyższą Szkołę 

Humanistyczno-Ekonomiczną w Jarocinie, Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w 

Raciborzu oraz UAM Collegium Europeanum Gnesnense w Gnieźnie. 

Biblioteka WSPiA prowadzi również ścisłą współpracę z Wydawnictwem Naukowym 

WSPiA, które stwarza możliwość prezentacji dorobku naukowego pracowników naukowo-

dydaktycznych oraz studentów Uczelni. 

Strona internetowa Biblioteki (wspólna dla Biblioteki Głównej i bibliotek zlokalizowanych 

w filiach Uczelni) nie tylko katalog on-line zbiorów własnych, ale także katalogi innych 

bibliotek naukowych, bibliotek cyfrowych, zbiór czasopism on-line, podręczne słowniczki, 

atlasy oraz pomocnik tworzenia bibliografii załącznikowej oraz przykłady poszczególnych 

opisów bibliograficznych według rodzaju źródła. 

 


